
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 21 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI E ATTESTAZIONE DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI 
GENERALI DI BILANCIO PER IL CORRENTE ESERCIZIO FINANZIARIO 
EX ART. 193 DEL T.U. SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
APPROVATO CON D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 ED EX ART. 17 DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITA’. 
 

L’anno duemilasette, addì 24 del mese di SETTEMBRE, alle ore 21.00 nella sala delle 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 
 

 
Viene  accertata, a seguito di appello  fatto dal segretario comunale, verbalizzante,  dott. 

Roberto Mirotta,   la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 
 
 
       
       PRESENTI                     ASSENTI 

 
Monti Felice - Sindaco 

 
X 

 

Romanati Gino X  
Bertuzzi Marco X  
Rovarini Riccardo X           
Prone Ambra X  
Massara Valentino X  
Michele Ravizza X  
Bonetti Paola X  
Rossi Ezio X  
 Marelli  Giuseppina               X (GIU) 
 Cerutti Aldo              X (GIU) 
 Lancellotti Massimo               X (GIU) 
 Fornara Alberto Giuseppino                        X (GIU)    

 
 
 
 
E’ presente  l’Assessore esterno, Sig. Mora Roberto. 
Constatato il numero legale,  il Sindaco,  Sig.  Felice geom. Monti, in qualità di presidente, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 



OGGETTO: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI E ATTESTAZIONE DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI 
GENERALI DI BILANCIO PER IL CORRENTE ESERCIZIO FINANZIARIO 
EX ART. 193 DEL T.U. SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
APPROVATO CON D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 ED EX ART. 17 DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITA’. 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, si attesta la regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, si attesta la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l'art.193 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, 
n.267; 
 
Visto l'art. 20 del vigente regolamento di contabilità del Comune di Soriso; 
 
Visto il parere del Revisore del conto espresso in data 21.09.2007; 
 
Preso atto del parere del responsabile del servizio finanziario, formulato ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Con NOVE voti favorevoli espressi dai nove consiglieri presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto, ai sensi dell'art.193 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, del permanere degli equilibri generali di bilancio per il corrente 
esercizio come risulta dall’elaborato allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante; 

 
2) di approvare ai sensi dell'art.193 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n.267 la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi definiti in sede di 
approvazione del bilancio di previsione 2007 quale risulta dall’elaborato allegato al presente 
provvedimento di cui costituisce parte integrante. 

 
************************** 

 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti nove favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegati : omissis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


